
20000 هکتار زمین اختلافی معطل 
تعیین تکلیف حریم مشهد و طرقبه شاندیز 
رئیس کمیسیون شهرسازی شورا: امیدواریم تا پایان سال مشکل حل شود 

بهبودی نیا - موضوع تعیین تکلیف حریم شهر 

مشهد و شهرستان طرقبه شاندیز چندسالی 
است که تعدادی از شهروندان دو شهرستان 
را دچار مشکل کرده است؛ زمین هایی در این 
محدوده بلاتکلیف مانده است که متراژ آن 
به چندهزار هکتار می رسد و مالکان متعدد 
این زمین ها هر از گاهی به امید تعیین تکلیف 
زمین ها در استان به سراغ مسئولان مختلف 
می روند. چندی پیش نیز تعدادی از اعضای 
اتحادیه تعاونی موتوری شهرداری مشهد 
برای تعیین تکلیف زمین هایشان در محل 
فرعی پلاک 11 از اصلی 181 گردهم آمدند 
و خواستار تعیین تکلیف وضعیت این زمین ها 
شدند. تکتم حق بیان سخنگوی هیئت 
مدیره تعاونی موتوری شهرداری مشهد 
در گفت وگو با »خراسان رضوی« در این 
باره گفت: بارها جلساتی را با مسئولان دو 
شهرستان برگزار کرده ایم اما هنوز به نتیجه 
خاصی نرسیده ایم و اعضای این تعاونی 
همچنان درمورد تعیین تکلیف زمین هایشان 
بلاتکلیف مانده اند. وی افزود: گره این 
موضوع به دست استاندار، فرماندار مشهد 
و فرماندار شهرستان طرقبه شاندیز باز 
می شود و امیدواریم با تعیین تکلیف هرچه 

سریع تر مشکلات این پلاک حل شود.

 مراحل نهایی تعیین حدود	 
 2 شهرستان در دست انجام است 

محمد هادی مهدی نیا رئیس کمیسیون 
شهرسازی و معماری شورای شهر مشهد نیز 
در این زمینه به »خراسان رضوی« می گوید: 
پنجمین طرح تفصیلی که به شورا خواهد 
آمد، طرح شمال غرب است که شامل تمامی 
طرح های اختلافی محدوده حریم شهری 
مشهد و شهرستان طرقبه شاندیز از قبیل 
صفی آباد ، حسین آباد جلدک و محدوده 
1000 هکتاری غرب بولوار مهدیه می شود. 
وی افزود: مراحل نهایی این طرح در حال 
انجام است و بعد از رسیدن به شورا به 
کمیسیون ماده 5 فرستاده می شود. مهدی نیا 
تصریح کرد: اگر طبق تقسیمات کشوری این 

محدوده اختلافی جزو شهرستان طرقبه 
شاندیز است چرا باید درگیر طرح تفصیلی 
باشد و اگر نیست باید طبق تقسیمات کشوری 
تعیین تکلیف شود تا مشهد بتواند اقدامات 
لازم را انجام دهد. پرمناقشه ترین پلاک این 
قسمت ، پلاک 176 است.وی گفت: یکی 
از اقداماتی که باید انجام شود، این است که 
طرح پهنه بندی حریم تا انتهای سال برای 
استانداری ارسال شود؛ حدود 20 هزار 
هکتار زمین اختلافی در طرح پهنه بندی 
حریم وجود دارد و این دو طرح تا آخر سال 
اگر بخواهد به تصویب برسد، باید اختلافات 
 مرزی هر چه سریع ترتعیین تکلیف شود
 تا طرح تفصیلی شمال غرب مشهد و طرح 
پهنه بندی حریم انجام شود که این همت 
نماینده عالی استان را می طلبد. وی تصریح 
کرد: اختلافی که بین دو شهرستان به وجود 
آمده از اختلاف بین دو وزارتخانه است، 
وزارت کشور و اداره کل تقسیمات کشوری 
یک خط تقسیم بندی را تعریف کرده اند و 
شورای عالی معماری و شهرسازی که به 
نوعی وزارت راه و شهرسازی است تعیین 
کرده  که این دو مرزبندی باهم تعارض 
دارند و به همین دلیل عملا وقتی این دو 
وزارتخانه به یک توافق واحد برسند موضوع 
حل می شود که برای حل سریع تر این 
موضوع استانداری باید از این دو وزارتخانه 
درخواست کند موضوع را به نحوی بررسی 
کنند که این معضل چندین ساله حل شود. 
مهدی نیا  گفت: استانداری و کمیسیون 
ماده 5 باید این موضوع را تعیین تکلیف کند. 
امیدواریم در سطح کشور اتفاقاتی رخ دهد و 
جلساتی برگزار شود تا بتوانیم تا آخر امسال 

مشکل این افراد را حل کنیم.
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از میان خبرها

گوناگون

رئیس کمیته امداد کشور اعلام کرد:

خودکفایی ۷۰۰ هزار خانوار 
 تحت پوشش کمیته  امداد

 طی ۲۰ سال گذشته
رئیس کمیته امداد گفت: طی دو دهه گذشته، 
بیش از 700هزار خانوار با طرح های اشتغال زایی 
و توانمندسازی خودکفا شده و از پوشش این نهاد 
خارج شده اند. به گزارش مهر، مرتضی بختیاری 
در همایش آنلاین خدمت کریمانه که در دانشگاه 
علوم اسلامی رضوی برگزار شد، گفت: اگر این افراد 
همچنان تحت پوشش ما قرار داشتند، باید سالانه 
۳0 هزار میلیارد ریال مستمری به آن ها پرداخت 
می کردیم. وی با اشاره به اقدامات کمیته امداد برای 
محرومیت زدایی در کشور، بیان کرد: رفع مشکل 
اشتغال خانگی یکی از برنامه های ماست. بختیاری با 
اشاره به برنامه ریزی برای اشتغال زایی 200 هزار نفر 
در سال جاری توسط کمیته امداد در سراسر کشور، 
افزود: این تعداد ظرفیت خوبی برای توانمندسازی و 

خودکفایی خانواده ها محسوب می شود.

ارتقای جایگاه دانشگاه های 
فردوسی و علوم پزشکی مشهد 

در رتبه بندی وبومتریکس
جایگاه دانشگاه های فردوسی و علوم پزشکی مشهد در 
نظام رتبه بندی وبومتریکس 2020 ارتقا یافته است. 
به گزارش ایرنا، سپهر مدیر روابط عمومی دانشگاه 
فردوسی مشهد در این زمینه گفت: براساس دومین 
نتایج این نظام در سال 2020، دانشگاه فردوسی 
مشهد رتبه هشتم در میان دانشگاه های کشور، رتبه 
196 در آسیا و رتبه 908 را در جهان به خود اختصاص 
داده است؛ بر اساس این نتایج،  رتبه دانشگاه نسبت به 
نتایج ارزیابی این نظام در 6 ماه اول سال 2020 در 
کشور دو پله، در آسیا هفت پله و در جهان نیز 48 پله 
صعود داشته است.همچنین به گزارش وبدا، معاون 
پژوهش و فناوری دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز در 
این باره گفت: در تازه ترین نتایج رتبه بندی وبومتریکس 
ویرایش جولای 2020، دانشگاه علوم پزشکی مشهد، 
رتبه جهانی خود را 104 پله بهبود بخشید. دکتر 
تفقدی افزود: بر اساس این رتبه بندی، سه دانشگاه 
علوم پزشکی تهران، شهیدبهشتی و مشهد به ترتیب 
رتبه های اول تا سوم کشوری را در بین دانشگاه های 

علوم پزشکی کشور کسب کرده اند.

مدیران کل دفتر جذب و حمایت 
از سرمایه گذاری و حراست 

استانداری منصوب شدند
استاندار با صدور احکامی جداگانه، مدیران کل 
حراست و دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری 
استانداری را منصوب کرد. به گزارش روابط 
عمومی استانداری، رزم حسینی، جواد حسن زاده 
را به سمت مشاور استاندار و مدیرکل حراست و 
مهدی تقوایی را به سمت مدیرکل دفتر جذب و 
حمایت از سرمایه گذاری استانداری منصوب کرد.

به همت آستان قدس رضوی و دانشگاه امام رضا)ع( انجام می شود: 

کمک به تسهیل صدور اسناد 
مالکیتی در حاشیه مشهد 

نخستین دفتر تسهیل صدور اسناد مالکیتی 
حاشیه شهر مشهد به همت آستان قدس 
رضوی و مرکز تحقیقات شهرسازی و 
معماری دانشگاه بین المللی  امام رضا)ع( 
افتتاح شد. به گزارش آستان نیوز، دفتر 
تسهیل صدور اسناد مالکیتی حاشیه 
شهر)متصا( با ابتکار عمل و پیگیری دفتر 
توسعه و بازآفرینی محلات انصار و اروند در 
شهرک شهید رجایی و شهرک شهید باهنر 
افتتاح شد. در آیین افتتاحیه این دفتر که 
به صورت محدود و با رعایت پروتکل های 
بهداشتی، با حضور نمایندگان معاونت 
املاک و اراضی آستان قدس، برخی اعضای 
شورای اجتماعی محلات و اعضای دفتر 
توسعه محلات انصار و اروند و دفتر توسعه 
محله پورسینا برگزار شد، قدیر صیامی 
رئیس مرکز تحقیقات شهرسازی و معماری 
دانشگاه بین المللی امام رضا)ع( به مسئله 
اساسی و بنیادین اراضی قولنامه ای حاشیه 
شهر به عنوان سد محکم توسعه قانونمند 
این بخش از شهر اشاره کرد و گفت: معضل 
و مشکل قولنامه  ای بودن اراضی حاشیه 
شهر، چالشی بنیادین برای توسعه قانونی 
و نظام این مناطق است و زمینه ای برای 
محروم شدن بخش اعظم ساکنان شریف، 
مومن و زحمتکش حاشیه کم  برخوردارتر 
شهر مشهد از حقوق شهروندی در این گونه 

مناطق به شمار می رود.  

مساعدت آستان قدس در 	 
توانمندسازی ساکنان حاشیه مشهد

وی افزود: کاهش ارزش مطلوبیت اراضی، 
بلاتکلیفی مردم در دریافت خدمات 
از دستگاه های خدمات رسان شهری، 
عدم امکان پاسخ گویی شهرداری به 
درخواست های مردمی برای نوسازی 
واحدهای مسکونی و افزایش تعداد 
از  ناشی  حقوقی  تخلفات  و  دعاوی 
فروش همزمان این گونه املاک توسط 
فرصت طلبان به چند نفر، تنها گوشه ای از 
مشکلات حقوقی، اقتصادی، اجتماعی– 

فرهنگی املاک قولنامه ای در نواحی 
کمتربرخوردار شهر مشهد است. صیامی 
اظهار کرد: امیدواریم با مساعدتی که 
آستان قدس رضوی در اجرای مصوبه 
مساعدتی در توانمندسازی ساکنان این 
مناطق دارد، سایر دستگاه ها به ویژه 
استانداری و شهرداری مشهد نیز در ادامه 
این مسیر، یاری گر آستان قدس رضوی و 
دانشگاه بین المللی امام رضا)ع( باشند. 
رئیس مرکز تحقیقات شهرسازی و معماری 
دانشگاه بین المللی  امام رضا)ع( با بیان 
این نکته که ما با به کاربردن واژه متصرف 
برای تمامی ساکنان و بهره برداران از 
املاک قولنامه ای حاشیه شهر موافق 
نیستیم، افزود: بخش زیادی از ساکنان 
حاشیه شهر مهمان خوان امام رئوف 
و ولی نعمت مان حضرت امام رضا)ع( 
هستند که رابطه مالکیتی و قدسی 
آن ها با آستان قدس منقطع شده است و 
مأموریت داریم مجدداً زمینه این پیوند را 
که اساس توسعه های آتی و برخورداری 
شهروندان از ثمرات و برکات ناشی از آن 
است،فراهم کنیم که با همت و مشارکت 
مردم، مسئولان و مساعدت آستان قدس 
رضوی امیدواریم این مهم زودتر محقق 
شود.در ادامه، سرباززاده معاون مرکز 
تحقیقات شهرسازی و معماری دانشگاه 
بین المللی امام رضا)ع( و مدیر دفتر توسعه 
محلات انصار و اروند نیز گفت: رویکرد 
این مرکز در همراهی با معاونت املاک و 
اراضی آستان قدس در این موضوع، حضور 
در میان مردم، گفت وگو و ارائه مشاوره و 
تسهیل در بازکردن گره اسناد قولنامه ای 

حاشیه شهر است.

اخبار

اجتماعی

معرفی 3 مدیر متخلف مدرسه به 
هیئت تخلفات آموزش و پرورش استان

رئیس اداره ارزیابی و نظارت بر عملکرد اداره  کل 
آموزش و پرورش استان گفت: سه مدیر متخلف 
مدرسه در استان برای بررسی و صدور حکم به 
هیئت بدوی تخلفات کارکنان آموزش و پرورش 
استان معرفی شدند. مجتبی افشار در گفت وگو 
با ایرنا افزود: تخلف این سه مدیر دریافت وجه 
اجباری از والدین در زمان ثبت نام بوده است که 
پس از طی مراحل صدور تذکر شفاهی و کتبی به 
هیئت رسیدگی به تخلفات معرفی شده اند. وی با 
بیان این که از آغاز ثبت نام در مدارس برای سال 
تحصیلی جدید تاکنون بیش از دو هزار بازدید 
نظارتی از مدارس انجام شده است، ادامه داد:در 
این مدت 12 مدیر متخلف تذکر کتبی دریافت 

کرده اند .

از خودگذشتگی یکی از شهدای 
سلامت به روایت شهردار مشهد

شهردار مشهد ازخودگذشتگی حسین هادوی، 
یکی از شهدای سلامت در مشهد را که به 
دلیل کرونا در بیمارستان بستری شده بود، در 
اینستاگرام خود روایت کرد. به گزارش ایسنا، در 
بخشی از پست اینستاگرام کلایی آمده است: »در 
یکی از روزهایی که آقای هادوی در بیمارستان 
بستری بود، خانم سالمند مبتلا به کرونایی را به 
بیمارستان آوردند که باید در انتظار پیداشدن 
تخت خالی، روی برانکار می خوابید. شهید حسین 
هادوی با دیدن این شرایط گفت: من به روی 
برانکار خوابیدن عادت دارم!  و تخت خودش را 
در اختیار این خانم قرار داد. این ازخودگذشتگی 
حتی در بدترین شرایط واقعا ستودنی است و 
به شخصه نمی دانم چطور باید این دین بزرگ کادر 
درمان را جبران کنم؛ بدون تردید وظیفه مدیریت 

شهری پاسداشت نام این عزیزان است .«

رونمایی از خودرو و تجهیزات جدید 
مدیریت پسماند در هفته دولت

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
مشهد گفت: در راستای تقویت ناوگان جمع آوری 
و حمل پسماند تعدادی خودرو و تجهیزات جدید در 
هفته دولت از سوی این سازمان رونمایی خواهد 
شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 
مشهد، کریمیان اظهار کرد: یکی از طرح های ما در 
سال 99 تقویت ناوگان ماشین آلات سازمان بوده 
که اجرای این طرح، به مراحل پایانی رسیده است 
و در هفته دولت، این ماشین آلات جدید رونمایی و 

به ناوگان سازمان اضافه خواهد شد.  


